
1

 DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  

 

STRUTTURA PROPONENTE

UOC POLITICHE DEL PERSONALE E GESTIONE RISORSE UMANE

Oggetto: AVVISO PUBBLICO,  PER TITOLI E COLLOQUIO, PER LA COPERTURA A TEMPO DETERMINATO 

DI N.4 POSTI NEL RUOLO SANITARIO, PROFILO PROFESSIONALE: DIRIGENTE MEDICO DISCIPLINA DI 

MEDICINA D’EMERGENZA-URGENZA, NELLE MORE DELLE PROCEDURE CONCORSUALI 

CONTESTUALMENTE AVVIATE DALL’AZIENDA OSPEDALIERA COMPLESSO OSPEDALIERO SAN 

GIOVANNI ADDOLORATA, INDETTO CON DELIBERAZIONE N. 59 DEL 17.1.2024. AMMISSIONE ED 

ESCLUSIONE DEI CANDIDATI E NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE.

Proposta di delibera: 431/24 del: 21/02/2024

L’Estensore: MATTIONI SIMONA                                                                                                              

Il Responsabile del Procedimento: ROSATI FLORIANA            

Il Dirigente della U.O.:   %firma%-1

    

 

Data 21/02/2024

Data                               

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria e Patrimoniale con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

Il presente atto, così come indicato nel dispositivo a cura della struttura proponente,

non comporta Costi/Ricavi imputabili al Bilancio dell’esercizio.

                                        

  %firma%-2

Il Direttore Amministrativo               

    

 %firma%-3

Il Direttore Sanitario f. f.                          

 %firma%-4

Il Direttore Generale: 

%firma%-5

Parere Favorevole

Parere Favorevole

n.  212/2024   del  23/02/2024



2

Il Direttore della U.O.C.  Politiche del Personale e Gestione Risorse Umane

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

PREMESSO che con deliberazione   n.59 del 17.1.2024 questa Azienda Ospedaliera ha indetto un Avviso Pubblico,  
per titoli e colloquio, per la copertura a tempo determinato di n.4 posti nel ruolo sanitario, profilo 
professionale: Dirigente Medico disciplina di Medicina d’Emergenza-Urgenza, nelle more delle 
procedure concorsuali contestualmente avviate dall’Azienda Ospedaliera Complesso Ospedaliero San 
Giovanni Addolorata;

che il bando integrale del suddetto concorso è stato pubblicato sul B.U.R.L. n.10 del 1.2.2024 
nonché  sul sito internet dell’Azienda alla sezione “Concorsi e Avvisi”; 

che la data di scadenza per la presentazione delle relative domande di partecipazione era 
fissata al 16.2.2024;

che il bando suddetto prescrive il possesso dei requisiti generali e specifici di ammissione di cui 
agli artt.1 e 2 del bando stesso;

RICHIAMATI - per quanto applicabile, il DPR n.483 del 10.12.1997 “Regolamento recante la disciplina 

concorsuale per il personale dirigenziale del Servizio sanitario nazionale”;

- per quanto applicabile, il DPR 487 del 9.5.1994 “Regolamento recante norme sull’accesso 

agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei 

concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”;

- il DPR n.445 del 28.12.2000 e successive modifiche e integrazioni “Testo unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa”;

- i decreti del Ministero della Sanità del 30.1.1998 e del 31.1.1998 e successive modifiche e 
integrazioni relative, rispettivamente, alle tabelle dei servizi e delle discipline equipollenti e 
delle tabelle delle discipline affini;

- la L.145/2018 e s.m.i. in relazione ai medici specializzandi;

- tutte le direttive commissariali e regionali in materia di reclutamento del personale;



3

PROPONE

per i motivi in narrativa esposti che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

RILEVATO che agli atti d’ufficio risultano essere pervenute n. 7 domande di partecipazione da parte dei 
seguenti candidati:

cognome nome data nascita

1. BELARDI VALERIO 17/05/1979

2. CICARDO GIUSEPPE 05/07/1963

3. MACCARRONE WALTER VINCENZO 01/05/1996

4. MACCAURO VALERIA 18/05/1996

5. NAVARRA SIMONE MARIA 20/05/1975

6. PANDOLFI LORENZO 13/02/1995

7. SARDEO FRANCESCO 05/12/1988

RICHIAMATO il bando integrale dell’avviso che al paragrafo 4) “PROCEDURA TELEMATICA” prevede: […] 

Documenti da allegare obbligatoriamente alla domanda, pena esclusione: […] copia completa 

della domanda prodotta tramite il portale, debitamente FIRMATA in modo autografo. Va 

allegata l’intera domanda, non solo l’ultima pagina con la firma, fare inoltre attenzione che la 

domanda NON riporti la scritta FACSIMILE […];

CONSIDERATO che a seguito di esame delle domande di partecipazione è stato rilevato che tutti i candidati 
sopra elencati sono da ammettere all’avviso de quo, in quanto in possesso dei requisiti di 
ammissione richiesti nel bando;

RITENUTO di costituire, nella composizione che segue, la Commissione Esaminatrice dell’avviso pubblico  
di cui trattasi:

Presidente DOTT. SSA MARIA PIA RUGGIERI Direttore Dipartimento Emergenza Accettazione  

Componente DOTT.SSA MARZIA PALMA Dirigente Responsabile UOS Medicina d'Urgenza                                                                     

Componente DOTT.SSA ANGELICA ALA Dirigente Responsabile UOS Pronto Soccorso                                                                              

Segretario SIG.RA SILVIA LUCAFERRI Collaboratore Amministrativo Prof.le senior

di dare atto che l’insediamento della suddetta commissione debba avvenire previa preventiva 
acquisizione, da parte di tutti i componenti della commissione stessa, della dichiarazione 
sostitutiva di atto di notorietà ex art. 47 del DPR 445/2000 e smi relativa alla non ricorrenza 
delle cause di inconferibilità e di incompatibilità degli incarichi presso le pubbliche 
amministrazioni, nonché di conflitto di interesse ai sensi della normativa vigente in materia;

di dare atto che gli effetti del presente atto non comportano Costi /Ricavi imputabili al Bilancio 
dell’esercizio;

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza 
è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della legge 20/94 e 
successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di 
efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche ed integrazioni;



4

v di ammettere all’ Avviso Pubblico,  per titoli e colloquio, per la copertura a tempo determinato di n.4 posti nel 
ruolo sanitario, profilo professionale: Dirigente Medico disciplina di Medicina d’Emergenza-Urgenza, nelle 
more delle procedure concorsuali contestualmente avviate dall’Azienda Ospedaliera Complesso Ospedaliero 
San Giovanni Addolorata, indetto con deliberazione n.59 del 17.1.2024,  i seguenti candidati:

                           

v  di costituire, nella composizione che segue, la Commissione Esaminatrice dell’Avviso pubblico  di cui trattasi:

Presidente DOTT. SSA MARIA PIA RUGGIERI Direttore Dipartimento Emergenza Accettazione  

Componente DOTT.SSA MARZIA PALMA Dirigente Responsabile UOS Medicina d'Urgenza                                                                     

Componente DOTT.SSA ANGELICA ALA Dirigente Responsabile UOS Pronto Soccorso                                                                              

Segretario SIG.RA SILVIA LUCAFERRI Collaboratore Amministrativo Prof.le senior

v di dare atto che l’insediamento della suddetta commissione debba avvenire previa preventiva acquisizione, da 
parte di tutti i componenti della commissione stessa, della dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà ex art. 
47 del DPR 445/2000 e smi relativa alla non ricorrenza delle cause di inconferibilità e di incompatibilità degli 
incarichi presso le pubbliche amministrazioni, nonché di conflitto di interesse ai sensi della normativa vigente 
in materia;

v di dare atto che gli effetti del presente atto non comportano Costi /Ricavi imputabili al Bilancio dell’esercizio.

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed 
integrazioni;

IN VIRTÙ dei poteri conferiti con decreto del Presidente della Regione Lazio n.T00025 del 25 
febbraio 2021;   

PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che 
lo stesso  a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 
totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della legge 
20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di 
economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche ed 
integrazioni;

VISTI i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario f.f. riportati nel 
frontespizio;

cognome nome data nascita

1. BELARDI VALERIO 17/05/1979

2. CICARDO GIUSEPPE 05/07/1963

3. MACCARRONE WALTER VINCENZO 01/05/1996

4. MACCAURO VALERIA 18/05/1996

5. NAVARRA SIMONE MARIA 20/05/1975

6. PANDOLFI LORENZO 13/02/1995

7. SARDEO FRANCESCO 05/12/1988



5

DELIBERA

- di approvare la proposta così come  sopra formulata, rendendola disposto;

- di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio on-line Aziendale ai sensi dell’art. 31 L.R. Lazio 45/1996, come 
previsto dall’art. 32 L. 69/2009 e dall’art. 12 L.R. Lazio 1/2011.

La U.O.C. Affari Generali e Legali curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della presente deliberazione.

La presente deliberazione è composta da n. 5 pagine, compreso il frontespizio.


